
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL 

401

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 401 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/08/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

401

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 401 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/08/2019

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019082201

22 DE AGOSTO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar do Encontro Estadual sobre o Prontuario SUAS Eletronico. O
evento integrará as Coordenadorias da Primeira Infancia no SUAS -
Criança Feliz e Inclusão Social.
 

NOME
 

NAYANNE DIAS DE OLIVEIRA
 

CPF:
 

044.629.573-69
 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
 

CARGO:
 

CHEFE DO NÚCLEO DO CRAS I
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

40 UF:
 

CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

26 DE AGOSTO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 22 DE AGOSTO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019082202

22 DE AGOSTO DE 2019

40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 401 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/08/2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Comparecer na ESPLAM Cariri, para tratar da prestação de conta final
do PT-1018347 da reforma da rodoviária Interestadual do Município de
Cedro.
 

NOME
 

ADRIANO JOSE DA SILVA PEREIRA
 

CPF:
 

426.154.613-20
 

FINANCAS
 

CARGO:
 

SECRETARIO MUNICIPAL
 

DESTINO:
 

JUAZEIRO DO NORTE
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

23 DE AGOSTO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

150,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

150,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 22 DE AGOSTO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS:::::::::::::::::::: 

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO

PORTARIA DE DIÁRIA N° 2019082203

22 DE AGOSTO DE 2019

    Designa servidor para viagem que

indica,  concede  diárias  e  dá  outras

providências.

O CHEFE DE GABINETE

, no uso de suas atribuições e em pleno exercício do cargo e atraves
da Lei Municipal 411/2013

RESOLVE:

Artigo 1° - Designar para empreender viagem a serviço da
Municipalidade adiante indicado, conforme condições a seguir:

Objetivo da Viagem:

Participar de treinamento em alternativas de incremento das receitas
municipais, na sede da APRECE.
 

NOME
 

DAMIAO LUIS DE OLIVEIRA
 

CPF:
 

023.678.643-14

40

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 401 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/08/2019

 

FINANCAS
 

CARGO:
 

AUDITOR FISCAL
 

DESTINO:
 

FORTALEZA
 

UF: CE
 

PERIODO DA VIAGEM
 

26 DE AGOSTO DE 2019
 

VALOR DA DIÁRIA:
 

80,00
 

QUANTIDADE:
 

1
 

TOTAL CONCEDIDO:
 

80,00
 

Artigo 2° - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima
qualificado, em cheque nominal ou através de transferência bancária
eletrônica, o pagamento em moeda corrente no país, mediante recibo.

Artigo 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação:

REGISTRE - SE,

COMUNIQUE - SE

CUMPRA - SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, EM 22 DE AGOSTO DE
2019

JOSE MAURICIO BEZERRA PINTO

CHEFE DE GABINETE

::::::::::::::::::::SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE RECLASSIFICAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO N° 002/2019 
PARA O CARGO DE ATENDENTE DE SAUDE BUCAL 

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE CEDRO,

40

ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE
LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO
EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
002/2019 para contratação temporária e formação de cadastro
reserva;

CONSIDERANDO que a senhora Zeudevânia Silva de Araújo,
candidata desclassificada no Processo Seletivo para Contratação
Temporária edital nº 002/2019 impetrou contra o município de Cedro-
CE, Processo Judicial solicitando recontagem da pontuação obtida no
referido processo;

CONSIDERANDO o cumprimento de Liminar Judicial Processo nº
0005100-26.2019.8.06.0066 do Poder Judiciário da Vara Única da
Comarca de Cedro, que manda recontar a pontuação e conceder a
referida concorrente 07 (sete) pontos bem como nova lista de
classificados; 

RESOLVE:

Fazer a recontagem da pontuação, apresentando nova lista de
classificados, fazendo desempates de acordo com o item 4, letra b do
edital e com especificado abaixo;

Os desempates das candidatas que foram classificadas em
colocações diferentes da pontuação anterior, está de acordo com a
pontuação, sendo utilizado aqui a idade para finalizar classificação;  

Reclassificar a concorrente Zeudevânia Silva de Araújo, aplicando-lhe
a pontuação de 07 (sete) pontos.

ATENDENTE DE SAÚDE BUCAL - 14 (QUATORZE) VAGAS +
CADASTRO DE RESERVA

    COLOCAÇÃONOMERG NºPONTUAÇÃOSITUAÇÃO 
    1° ANTONIA DINIZ RIBEIRO 2000099090466 12 Apresentou cursos na

área, apresentou comprovação de experiência. CLASSIFICADO
    2ºTEREZINHA DE ARAUJO DE MATOS 200101510076510Apresentou

cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

    3º ANDREA MONTEIRO DA SILVA 2007019058487 10 Apresentou
cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

 4º FRANCYCLAUDIA ELIAS SALES
   SOUZA 2001034067031 09 Apresentou cursos na área, apresentou

comprovação de experiência. CLASSIFICADO
    5º MARIA DAS DORES SILVA OLIVEIRA 20070530470 09 Apresentou

cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

 6ºJOSEFA LIDYANE DA SILVA BEZERRA
   LIMA 20070591975 09 Apresentou cursos na área, apresentou

comprovação de experiência. CLASSIFICADO
    7º FRANCISCA KACIA MIRANDA SILVA 2002029063318 09 Apresentou

cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

    8º JUZIA GARCIA BARBOZA 2006019048858 09 Apresentou cursos na
área, apresentou comprovação de experiência. CLASSIFICADO

    9ºMARIA ISRAINNE BENTO DE SOUZA 2003019090370 09 Apresentou
cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

    10º ELANIA DA SILVA NASCIMENTO 2007919090 09 Apresentou cursos
na área, apresentou comprovação de experiência. CLASSIFICADO

    11º ZEUDENIRIA SILVA DE ARAUJO 2001019017420 08 Apresentou
cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

 12ºGILDERLANDIA DE SOUZA PINHEIRO
   GONÇALVES 2004029018181 08 Apresentou cursos na área,

apresentou comprovação de experiência. CLASSIFICADO
    13º CLAUDIA DUTRA SEVERO 2008097012617 08 Apresentou cursos

na área, apresentou comprovação de experiência. CLASSIFICADO
    14º ZELDEVANIA SILVA DE ARAUJO 2005014119554 07

SUBJUDICE
    15ºFRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA 2006019206577 06 Apresentou

cursos na área, apresentou comprovação de experiência.
CLASSIFICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 1 - EDIÇÃO 401 - QUINTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 22/08/2019

    16º RAFAELA DA COSTA BEZERRA 2008097015330 01 Apresentou
comprovação de experiência. CLASSIFICAVEL

    17º ZELDEVANIA SILVA DE ARAUJO 2005014119554 00 Não apresentou
comprovação de experiência. DESCLASSIFICADO

    18ºJOSE IGOR OLIVEIRA LIMA2007375600200Não apresentou
comprovação de experiência, DESCLASSIFICADO

    19º FERNANDO VALENTIM SOARES 657517732 00 Não apresentou
comprovação de experiência, DESCLASSIFICADO

    20º FAIRLEIA KELLY DA SILVA SOUZA 2008097009500 00 Não
apresentou comprovação de experiência. DESCLASSIFICADO

    21º CATIA DE SOUZA SILVA 2008097013303 00 Não apresentou
comprovante da última votação. DESCLASSIFICADA

    22ºANA MARIA DE OLIVEIRA ADELINO30832349600Não apresentou
comprovação de experiência para a área pretendida.
DESCLASSIFICADO
   
Cedro-CE, 20 de agosto de 2019

Maria Aparecida Alves da Silva
 Membro Comissão Tereza Wyana Ferreira Viana 

Membro Comissão

José Mauricio Bezerra Pinto
Presidente Comissão 

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
BRUNO ARAÚJO DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - RUA LUIZ FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
008835640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5


		2019-08-26T10:40:35-0300




